
Česká softballová asociace 

Jan Voda 

Zátopkova 100/2 

P.O. Box 40 

160 17 Praha 6 

 

 

 

Věc: Nominace Aleše Chýle do Síně slávy českého softballu 

 

Vážení, 

na základě výzvy pro nominace do Síně slávy českého softballu si tímto dovoluji požádat o zařazení 

Aleše Chýle do volby osobností do Síně slávy českého softballu. 

Aleš Chýle je hlavní trenérskou softballovou osobností v krčském údolí. Jeho kariéra začíná v klubu 

TJ Sokol Krč již v roce 1983, kdy za daný tým hraje softball i baseball. Po revoluci se více věnuje 

baseballu, jak na úrovni hráčské, tak postupně přechází na úroveň trenérskou a to i v juniorské 

reprezentaci. Po roce 2000 však jeho dvě dcery začínají hrát softball za žákyně a tak přechází 

k ženskému softballu, u kterého je do současné doby. Mimo trenérskou oblast má nemalou zásluhu 

na vybudování hřišť v krčském údolí, kde po práci strávil mnoho hodin při jejich výstavbě 

v devadesátých letech. 

Tým Eagles již v minulosti byl silným týmem, ale Aleš Chýle dodává softballové části Eagles tu 

provázanost mezi kategoriemi, za kterou stojí velmi mnoho jeho času (trenérské schůzky, pomoc na 

trénincích i jiných kategorií, příprava soustředění, komunikace s vedením klubu, trenéry reprezentací, 

hráčkami, jejich rodiči atd.). Jedná se o osobu s neuvěřitelným odhadem hry a zkušenostmi, které 

za těch více než 30 let posbíral v České republice i mimo ni v softballu i baseballu. Z hlediska 

celorepublikového softballu se Aleš Chýle jako trenér účastní mnoha projektů reprezentací, je 

u vzniku tréninkových center mládeže, ze kterých vzejde mnoho úspěšných reprezentantek. Je také 

několik let členem Reprezentační komise v ČSA a členem Trenérsko metodické komise ČSA a podílí se 

na metodických programech, materiálech a školení nových trenérů. Z tohoto důvodu, a z důvodu 

velmi dobrých úspěchů hráčských a trenérských, (viz příloha) si tímto dovoluji požádat o zařazení 

Aleše Chýle do nominace do Síně slávy českého softballu pro rok 2018, protože v Eagles není jiná 

osoba, která by si toto ocenění zasloužila více než on. 

 

Děkuji a jsem s pozdravem 

 

 

 

        Ing. Martina Píšková 

        trenér Eagles Praha z.s. 

 

 

V Praze dne 24. 12. 2017 

 

  



Příloha 

Aleš Chýle 

narozen   8. 9. 1960 

bytem    Vavákova 1033, Praha 4,  

telefon   602 137 459 

email   ales.chyle@seznam.cz 

 

 

Obrázek:  Aleš Chýle (zdroj: Jan Beneš) 

 

Tabulka 1: Aleš Chýle - přehled činnosti v letech 1983 - 2000 (zdroj: Chýle, Chýlová, Waage a kol.) 

 

  

Rok Funkce Tým Akce Umístění

1983 hráč softball a baseball TJ Sokol Krč Přebor ČSR softball Meteor 1. místo

1984 hráč softball a baseball TJ Sokol Krč Přebor ČSR softball Meteor 2. místo

1985 hráč softball a baseball, trenér TJ Sokol Krč Přebor ČSR softball Liberec 1. místo

1986 hráč softball a baseball, trenér Sokol Krč Přebor ČSR softball Meteor 1. místo

1987 hráč softball a baseball, trenér Sokol Krč Přebor ČSR softball VOKD Ostrava 2. místo

1988 hráč softball a baseball, trenér Sokol Krč Přebor ČSR softball Liberec 1. místo

1989 hráč softball a baseball, trenér Sokol Krč Přebor ČSR softball Liberec 1. místo

1990 hráč softball a baseball, trenér Sokol Krč Přebor ČSR softball Amasoma Příbram 2. místo

1991 hráč softball a baseball, trenér Sokol Krč Mistrovství ČSFR softball Trnava 1. místo

hráč softball a baseball, trenér Sokol Krč Mistrovství ČSFR softball SKP Rapid Plzeň 1. místo

hlavní trenér Reprezentace baseball junioři Mistrovství Evropy Antverpy (BEL) 5. místo

hráč softball a baseball, trenér Sokol Krč 1. Česká sofballová liga 4. místo

hlavní trenér Reprezentace baseball junioři Mistrovství Evropy Barcelona (ESP) 4. místo

1994 hráč softball a baseball, trenér Sokol Krč 1. Česká sofballová liga 1. místo

1995 hráč softball a baseball, trenér Sokol Krč 1. Česká sofballová liga 3. místo

Mistrovství republiky juniorů Praha 4. místo

Pražský přebor juniorů 3. místo

Mistrovství republiky juniorů Praha 3. místo

Pražský přebor juniorů 1. místo

Mistrovství Evropy Ostrava (CZE) 3. místo

Apeldoornský turnaj (NLD) 6.místo

Mistrovství republiky juniorů Praha 3. místo

Český baseballový pohár juniorů 1. místo

Pražský přebor juniorů 1. místo

1992

1993

1996 trenér baseball Sokol Krč

1997 trenér baseball Sokol Krč

Sokol Krčtrenér baseball

1998

Reprezentace baseball juniořiasistent trenéra baseball



Tabulka 2: Aleš Chýle - přehled činnosti v letech 1983 - 2000 (zdroj: Chýle, Chýlová, Viktorýnová, Waage a kol.) 

 

Zdroje: 

1. Aleš Chýle 

2. Mgr. Blanka Chýlová 

3. Daniela Viktorýnová 

4. WAAGE, Gabriel a kol. 50 let softballu a baseballu. Praha. 2014. 1. vydání. ISBN 978-80-260-

6533-3 

5. Reprezentace [online].  2017 [cit. 2017-12-12]. Dostupné z: http://www.softball.cz/ 

modules.php?op=modload&name=repre&file=index&do=home&pda=2&admina=&index=0 

6. Český baseball 1996. Praha: Česká baseballová asociace. 1996. 67 s. 

7. Český baseball 1997. Praha: Česká baseballová asociace. 1997. 120 s. 

8. Český baseball 1998. Praha: Česká baseballová asociace. 1998. 120 s. 

9. Český baseball 1999. Praha: Česká baseballová asociace. 1999. 108 s. 

10. Český baseball 2000. Praha: Česká baseballová asociace. 2000. 136 s. 

Rok Funkce Tým Akce Umístění

2000 trenér softball Sokol Krč Zahájení trenérské činnosti u žákyň -

2001 trenér softball Sokol Krč Altron MČR žákyně 1. místo

MČR žákyně 1. místo

MČR kadetek 1. místo

hlavní trenér Reprezentace softball žákyně Mistrovství Evropy Collecchio (ITA) 2. místo

MČR žákyně 1. místo

MČR kadetek 1. místo

asistent trenéra softball Reprezentace softball kadetky Mistrovství Evropy Praha (CZE) 2. místo

trenér softball Krč Altron MČR kadetek 1. místo

hlavní trenér Reprezentace softball žákyně Mistrovství Evropy Collecchio (ITA) 2. místo

trenér softball Krč Altron MČR Juniorek 1. místo

hlavní trenér Reprezentace softball kadetky Mistrovství Evropy Moskva (RUS) 1. místo

trenér softball Krč Altron MČR Juniorek 1. místo

asistent trenéra softball Reprezentace softball žákyně Mistrovství Evropy Mladé Buky (CZE) 1. místo

2007 trenér softball Krč Altron 2. Česká sofballová liga žen 2. místo

trenér softball Krč Altron MČR Juniorek 1. místo

trenér softball Krč Altron Extraliga žen 1. místo

hlavní trenér Reprezentace softball juniorky Mistrovství Evropy Deggendorf (DEU) 3. místo

2009 trenér softball Eagles Praha Pohár mistrů evropských zemí (ITA) 6. místo

trenér softball Eagles Praha 1. Česká sofballová liga žen 2. místo

hlavní trenér Reprezentace softball ženy U22 Mistrovství Evropy Praha (CZE) 1. místo

2011 trenér softball Eagles Praha Extraliga žen 1. místo

trenér softball Eagles Praha Extraliga žen 1. místo

hlavní trenér Reprezentace softball juniorky Mistrovství Evropy Rosmalen (NLD) 5. místo

2013 trenér softball Eagles Praha Extraliga juniorek (základní část) 5. místo

2014 trenér softball Eagles Praha Final four juniorek do 22 let 3. místo

2015 trenér softball Eagles Praha Final four juniorek do 22 let 2. místo

hlavní trenér Reprezentace softball ženy U22 Mistrovství Evropy Pardubice (CZE) 3. místo

Final four juniorek do 22 let 2. místo

OPEN MČR juniorek do 19 let 1. místo

Extraliga žen 3. místo

Final four juniorek do 22 let 3. místo

Eagles Prahatrenér softball
2016

2017

2012

trenér softball Eagles Praha

2010

2008

2002

2003

2004

2006

2005

Krč Altron

Krč Altrontrenér softball

trenér softball


